
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
EXTRATO CONTRATUAL Nº 75/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024 – PMMC 
Código registro TCE: EA76B6B42E53F43787AA7A954316817E7F645A2C 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51. 
CONTRATADO: A empresa JHR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA – AVIVA SERVICOS 
EDUCACIONAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.208.145/0001-79. 
Valor global de R$: 251.159,00 (duzentos e cinquenta e um mil cento e cinquenta e nove reais). 
Despesas: 36   Recursos 1.500.1001.110100 - 11.36.00 
Vigência Contratual: 23/12/2024 A 20/06/2025. 
OBJETO: Contratação de Assessoria e Consultoria em Educação Cientifica e Tecnológica, bem 
como a coordenação e implantação do projeto de um Laboratório de Ciência Personalizado, a 
elaboração de práticas e seus roteiros na área de Ciências, a capacitação dos profissionais de 
educação (professores do ensino fundamental I e laboratoristas) da unidade escolar Professora 
Ana Maria de Paula, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos que o 
integram. 
Matos Costa, SC, 23 de dezembro de 2024 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal  
 


